

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2017 മെയ് 24, ബിധു

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. മോഡൽ:

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ:

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ കേരള പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ആസ്ഥികൾ ബഹുരാഷ്ട്ര സ്കാരു സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് വിൽക്കുന്നതിനുള്ള തീരുമാനത്തിൽ നിന്ന് പിൻമാറുന്നതിന് കേരള സർക്കാർക്ക് സമർപ്പിച്ച ചെലുംതിരഞ്ഞെടുത്തിരുന്ന ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ആർ. രാമചന്ദ്രൻ വ്യവസായവും സ്വപാർക്കും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ സർക്കാർ ആവശ്യപത്രികളിലും ഫാർമസികളിലും നിലവിലുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന ക്രമക്രൈകളും അഴിമതിയും ഇല്ലാതാക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.പി.കെ.ബഷീർ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഘവിന്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 (പ്രകാരം).
- (2) ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് 2 (പ്രകാരം).

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും റണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷഗുമായ ശ്രീ. ഇ. പ്രദീപ്പരവൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2016-17 സാമ്പത്തിക പർശ്ശത്തെക്കുള്ള ധനാലൂർത്തെ നകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച നിന്നും റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്റെമല്ലുള്ള ആക്ഷണർ ഭക്കൻ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (2) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും മുൻഡാം സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷഗുമായ ശ്രീ.മാത്യു ടി. തോമസ് കമ്മറ്റിയുടെ 2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിൽമെല്ലാള ആക്ഷണിക്കേണ്ടതാണ്.
- (3) പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷൻം വകുപ്പുമന്ത്രിയും ആഞ്ചേം സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷഗുമായ ശ്രീ.ജി.സുഡാകരൻ കമ്മറ്റിയുടെ 2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിൽമെല്ലാള ആക്ഷണിക്കേണ്ടതാണ്.
- (4) ധനകാര്യവും കയറ്റം വകുപ്പുമന്ത്രിയും എടക്കാം സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷഗുമായ ഡോ.എ.എ.എ.തോമസ് എഴുസക്കുമ്പാറ്റിയുടെ 2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിൽമെല്ലാള ആക്ഷണിക്കേണ്ടതാണ്.
- (5) മുഖ്യമന്ത്രിയും, പത്രിനാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷഗുമായ ശ്രീ. പിണറായി പിജയൻ കമ്മറ്റിയുടെ 2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിൽമെല്ലാള ആക്ഷണിക്കേണ്ടതാണ്.
- (6) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീ.മുളക്കരു തങ്ങാകരൻ കമ്മറ്റിയുടെ മുന്നും നാലും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) ഒരുദ്യാഗ്രിക്കാൾ ടാഷ് സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷനായ ശ്രീമതി ഇ.എസ്.ബിജീമോഹൻ സമിതിയുടെ ഒന്നും രണ്ടും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ഗവൺമെന്റ് പരമേയം :

കൂഷി വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. വി.എസ്.സുനിൽ കുമാർ റമ്പുറിൻ്റെ വിലയിടിലെ തകയണമെന്നും സംസ്ഥാനത്തെ റമ്പുർ ബോർഡ് ഓഫീസുകൾ നിലനിർത്തണമെന്നും കേരള സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടുന്ന പരമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പരമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പത്രത്തോട് ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

6. ധനകാര്യം:

2017-2018 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാദ്ദേർത്തെന്കണ്ണ സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

അവധിപതി സമ്മേളനം

(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 1.30 മുതൽ)

7. നിയമനിർമ്മാണം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2017-ലെ മലയാള ഭാഷ (നിർമ്മാണിത ഭാഷ) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പരമേയവും അനന്തരാല്പത്താണെളും.

(ചർച്ച അവസ്ഥാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

2017 ഫെബ്രുവരി 23.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Wednesday, May 24, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. R.Ramachandran to call the attention of the Minister for Industries, Sports and Youth Affairs to the necessity to exert pressure on the Central Government to withdraw the decision to sell off the assets of Central Public Sector Undertakings in the State to multinational private entities.
- (2) Shri. P.K.Basheer to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to take steps to annihilate the reported irregularities and corruption existing in Government hospitals and pharmacies in the State.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – 1
- (2) As per List – 2 under Rule 47 (2)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri.E.Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Committee on the action taken on the recommendations contained in the First Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2016-17.

- (2) Shri.Mathew T.Thomas, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee III to present the Report of the Committee on the action taken on the recommendations contained in the First Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2016-17.
- (3) Shri.G.Sudhakaran, Minister for Public Works and Registration and Chairman, Subject Committee V to present the Report of the Committee on the action taken on the recommendations contained in the First Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2016-17.
- (4) Dr.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee VIII to present the Report of the Committee on the action taken on the recommendations contained in the First Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2016-17.
- (5) Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Committee on the action taken on the recommendations contained in the First Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2016-17.
- (6) Shri.Mullakkara Retnakaran, Chairman, Committee on Environment to present the Third and Fourth Reports of the Committee.
- (7) Smt.E.S.Bijimol, Chairperson, Committee on Official Language to present the First and Second Reports of the Committee.

III. Government Resolution :

Shri.V.S.Sunil Kumar, Minister for Agriculture to move the resolution urging the Central Government to arrest the fall in price of rubber and to retain the Rubber Board offices in the State.

(Copy of the resolution is circulated separately)

V. Financial Business:

Discussion and Voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the financial year 2017-18.

Afternoon sitting

(From 1.30 p.m. onwards)

V. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of Malayalam Language (Compulsory Language) Bill, 2017 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
May 23, 2017.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.